

dot. przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn. "Dostawa odczynników pozwalających na jednoczesne wykrycie materiału genetycznego wirusów RNA HIV, RNA HCV, DNA HBV w pojedynczej donacji lub w puli osocza (przy uwzględnieniu niepełnych puli) w przypadku badań rutynowych z możliwością wykonania badań pojedynczych donacji w przypadku badań CITO oraz badań potwierdzających dodatni wynik testu serologicznego wraz z wymaganymi kontrolami, materiałami zużywalnymi i eksploatacyjnymi, koniecznymi do wykonania badań i archiwizacji badanego materiału oraz dzierżawą niezbędnej aparatury do automatycznych metod badań biologii molekularnej - dla potrzeb Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Wałbrzychu".

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 roku Nr 113 poz. 759 ze zm.) Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Wałbrzychu informuje, że 16 stycznia 2012 r. wpłynęło pismo jednego z wykonawców zawierające następujące pytania do SIWZ:

1. *Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie aparatury używanej przez Zamawiającego i zainstalowanej w roku 2011?*

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie aparatury umożliwiającej przeprowadzanie badań stanowiących przedmiot przetargu, nie starszej niż wyprodukowana w 2010 roku.

2. *Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie niepodzielnych płytek o pojemności 2,2 ml do archiwizacji 1,4 ml osocza na aparaturze Wykonawcy?*

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie niepodzielnych płytek o pojemności 2,2 ml do archiwizacji 1,4 ml osocza na aparaturze Wykonawcy

3. *Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ceny brutto podczas realizacji zamówienia wynikającą z wejścia w życie nowych przepisów prawa zmieniających wysokość stawki podatku od towarów i usług (podatek VAT)?*

Odpowiedź: Zmiana umowy polegająca na urzędowej zmianie stawki podatku VAT nie jest, w rozumieniu Zamawiającego, istotną zmianą postanowień umowy, o której mowa w art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Zamawiający w pełni podziela w tym zakresie stanowisko Urzędu Zamówień Publicznych (*vide*: <http://www.uzp.gov.pl/cmsws/page/?D;1555>). Należy pamiętać, że Wykonawca podając w ofercie cenę (cenę brutto) obowiązany jest do jej wyliczenia zgodnie ze stawkami podatku VAT obowiązującymi w dacie sporządzania oferty. Obliczenie ceny w oparciu o nieprawidłową stawkę podatku VAT stanowi bowiem błąd w obliczeniu ceny skutkujący odrzuceniem oferty na zasadzie art. 89 ust. 1 pkt 6 ustawy PZP.

Zmiana stawki podatku VAT jest zdarzeniem zewnętrznym niezależnym od woli stron umowy. Przy tym dotyczy ona w równym stopniu wszystkich podmiotów będących podatnikami tego podatku. Zmiana stawki podatku VAT może zatem stanowić obiektywnie uzasadnioną przyczynę zmiany wynagrodzenia ustalonego pierwotnie w umowie. Biorąc powyższe pod uwagę Zamawiający uwzględnia ewentualność zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w wyniku urzędowej zmiany stawki podatku VAT w trakcie trwania umowy.

DYREKTOR
Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa
w Wałbrzychu

mgr farm. Leszek Radojewski